
ESTADO DO CEARA 	 \, Página 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

011,pl 
 

QtJEVEA°°  

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LIcITAcA0 
TOMADA DE PREOS No 2017.05.02.1 

A Cornissão Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro-
CE, torna pUblico para conhecirnento dos interessados, que no próxirno dia 22 de Maio de 
2017 as 1000min, na Sede da Prefeitura, localizada a Av. Avenida dos Trés Poderes, n° 75, 
Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-CE, estará realizando Iicitaçao na modalidade TOMADA DE 
PREços, critério de julgarnento MENOR PREO GLOBAL, tombada sob o N° 2017.05.02.1, 
corn fins a CONTRATAAO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIOS DE REFORMA 
EM COBERTURA NA ESCOLA JOAQUIM NAPOLEAO PINHEIRO, NO DISTRITO DE 
BETANIA, MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BASICO EM 
ANEXO. Maiores inforrnacOes na Sede da CPL, ou pelo telefone (88) 35691218, no horário de 
08hOOmin as 12hOOmin. Dep. Irapuan Pinheiro-Ce. Maria Joelrna Moreira - Presidente da 
CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 04 DE MAIO DE 2017. 

• JORNAL DE GRANDE cIRcuLAçA0; 
• DIARIO OFICIAL DO ESTADO (DOE). 

SECRETARIA DE EDucAcAo DE BASICA 

%0 4, 

AVENIDA DOS TRÉS PODERES - SIN - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdipiq.com.br  

unicef 
Edicao 2013 / 2016 



o povo 	 PAGINA 17 
- CE, QUINTA-FEIRA -4 DE MAIO DE 2017 

Aio Santo-Ce. c daiiiieaéiura ..parsódta 15'deMaió 0e2017, Oo1400 hs 	OdCi 
reteltura Municipal tie Alto Santo, no Rua Coronet Sirnpticlo Bezerra rr' 195- Centro. 0 Edit 
tccntra-se disoniveI no solo do ComlssOo de LicitaçSo a tanibdm porte nor oblido no Portal 
cilaçOes doTCM: www.tcin.ce.gov.Dr.At(o Santo-CE, 03 de Maio do 2017. Lorene Maio Urns 

ido do Ceard - Pretolturo Municipal doAtto Santo -Aebsode LicltaçOo- PiegOo Presonclol 
2017.05.03.01 - Dlvorsas Secretaries. A Pr&eitjra Municipal do Alto Santo comunica ac 
steno PUbico Federal, Estaclual a acts irrtereonados qua lard realize.,  Ocitacéo no modatidada 
l8.o Presencist n 20 17.05.03.01, cIa tipo manor preca ps-a a Aqumsiç8o do Materiats do 
eza daslinados so atendimenlo don nocesiddadas don divarsas Socroianias do Preleilura 08 
Santo-Ce, corn data do abolura pain o 535 17 do Me'* do 2017.0009:00 IrS. no Soda do 
eitura Municipal do pjloSat-.Io, no Rua Coronet SanpUcbo Oezemra n 198. Centro. 0 Editat 
,ntra-Se disponivel rio soba do Comissho Ce UcilaçOo a também pods oar oOtido no Portal tie 
acCesooTCM: www.tcrn.cc.qov.br . Alto Santo- CE. 03 do Mal* de 2017. Lorene Main Lime - 

tado do Ceara - Preteitura Municipal tie Baixie - Aviso do Licitaç8o - PregOo 
1705031. 0 Pregoomro Oficial do Preteitura Municipal do Baixio/CE. tome pdblico. 
are reolbzando centarne ticitatdnio no modalidadcr ProgOo n° 2017.05.03.1, do tipo present 
o objeto é a aquisiçOo do porous, cOmmas do ore t.a'oteIores, destinados 000tendirnento I 

essidodes don voiculos e rndttuinas pesarlas do tibeersas Secretaries do Municipio 
ixiolCE. Abertura: 18 do malo do 2017. On 09:00 (nose) horns. Mobores intormaOen na Be 

CornissOo Permanents do LialapOo. situada no Pus José Quaresma do Costa. s/n - Cool 
hortinio do 08:00 as 12:00 bores ou polo lieione (88)3539-1221. BalxiotCE, 03 do mob 
IT. FranciscoAldo FerreiraAlves - Pregoeiro OfIcbaL 

7.O&03.3.0 Progociro OScbsi do Municipio do Barbaiha. Esl.ado do Ceanti. no uso do as 
Ouices begais. tome pdbbicc, pars canhecirnonto dos hterossados, quo estarO rearszant 
sods do Preleituro. certarne licitatOnio, no rnodalidode Pregdo n 20170503.3, do 1 
sandal. cujo objeto Os aquisbçto do material medico trospitalar deslinado so atendime 
neceenidades do Secietarba Municipal do Saide do Barbalha/CE. conforms ospecbltcac 

SSOrrtadas junto so Edital Convocattido a saris anexos, corn recebimenlo dos etivelo; 
tendo as pomapostas comerciais e a documentacOo do habililaçOo mancodo pare a die 17 
ode 2017, As 14:00 boron. Mabores in(onnaOes a onooga do editois. no senSe do Commst 
mactoMe do Licilap80. silo no(s) As. OconingOs S. Miranda, n' 715- Lot. J. don IpOs -.Allri 
Ins, BanbalttalCE, no hooOrbo do 07:30 As 11:30 tiaras, tntarrnacoos poderSo son oblic 
Is polo telelone (09)3532-2459. Barbalha/CE. 03 tie nrabo de 2017. Raimundo Ernan 
ton do Coldas Noses -Progoelro Oficial do Munbcipio. 

lade do Ceará - Prefeitura Municipal do Barbaiha - AsSes tie LicltaqOo - Pt-egOs ii' 
17.05.03.2.0 Pregoebro Olicial do Municiplo tie Barbalha, Esiado do Coats, no uxo do suan 
buig6s 10901$, tome pbIico. pars conhecbmento don inzeressartos, quo estana realizando. 
sdc Ca Preteitura, cortamo liotatArici, no modalidadri Pt-egOs n 2017.05.03.2, do lip 
tsonclal. cujo objeto 6  contrataçOo deaerviços aserem prestados no execucSo do Controls 
smojunto C Pretaitura Mun'dpol tie Barbaih&CE. porinlermediode sues Unidades Gestoras, 
rfonrne especiblcoçCes apnesentsdas junta no Edlial Convocat6nio a sous antenna. Corn 
ebimento don envelopes contendo as propostas comorcisbse a documentac0o do habilil8c90 
rcado pare o die 17 do marc do 2017. As 09:00 hot-as. Maiores bnforrnaçOes e entrega de 
lois, no sede do CorniesSo Permanents do Licltagao, silo no(a)Av. Oombngos S. toOranda. n °  
5 - Lot. J. dos Ipos - Alto do Alegrba, Barbolho/CE. no horatio de 07:30 As 11:30 horns. 
a'maçSes poderSo ser oblidas since polo loIs/one (88) 3532-2459. Borbatha/CE, 03 tie meSa 
2017. Raimundo Emonool Boston do Catdss Neves-Preooeirooflcial do Municiobo. 

torte docearO -Prefeitura Municipal do Sarbaiha-Aviso do LlcltaçOo-Tolnado tie Procor 
17.05.03.1. 0 Presidents do CornbssCo Permanents dv Licilaç3o do Prefedura Municipal 
rbsllia/CE, sousa do suasatriouiç5es legais. tonrai pCblirn pare cOnbrecunerlto dos idleressam 

oalard reatzando rut soda do Prefotuma. Cerlarne Uclt5t6rio no mOda7ntade Tornado tie Prof 
rhoda sob o n 2017.05.03.1, co objeto e a oonlretaçOs tie se -ercos tie engentsania P 
mcufl0O dos cbras de pavimenitscOa am pedro tosca a parslebepipedo. bern coma dreflOgern 
Jan pluviabs em dNcrsa3 locobdaden pentencentes an Muncipia tie Barbslhn/CE. cantor 
*cifrcaçties oproseslados junta so Edital Convocaiono e noun aneacs, corn receb*neirto I 

retopes do Habildec8o e Proposles tie Proços mancado pans odin 22 do moio do 2017. As 09 
so) Irotso. Mabores in/onnsgees e entrega tie Eduiais no node do Frefeturn Municipal, silo ix 
DorningosS. Miranda, n'715 -Lot.J. don tptin-AitodaAlegria, Barttoiaa/CE,nohortioio407 
11:30 boron no polo lelefone (88) 3532-2450. BarbalhelCE, 03 do male de 2017. Ralmur 
anoel Bastes tie CoMas Neves- Presidents do ComlasSo Permanentode LbcitaqOe. 

Estado do CeorO - Preloltura Municipal do Bebeniba. 0 U,,nbnrdn 1., Po,i,o,..i.,' -,...u..  

ado do Ceard - Prefoiturs Municipal do Caucarla - Asian do Repubtbcag8o tie Licitaç0o - 
030 Presoncbat N': 2017.03.30.001 - Proc. Administrative: 2017.03.30.001. Intoreasarbo 
relada Municipal tie Satitic, 0h)ebo Cooliataç0o tin prestacOo tie servtços de manutenc1,n 
rentiva/comnelva corn ropoeigOo cIo pecan em ate 30% dos equipamenton nrdcfixo-lonpilobares e 
nloidglcea. 0 Municbpo do CouceblCE, soastis do aria Progoidra, denigroacIa pot lot-ca dos 
<osittion conlidan no Pornda n°  02112017, poiSlicada no Diana Olicral do Musicipia - 0014. tie 5' 

5 sin 03101117. sear, olson/s dente ala, REPUBLICAR a Edulal do LicitaçSo, deiddo olleru0es 
izadas no mnsnria. Dearte is. flca reaberro o piano pars oerovodos propostas do pneços Cu icilaçOo 
epigrstte, ne a=do corn cant 21 Ca Lei 8.6W93. Or,dea data tin senn90 initial senti noctia 17 de 
D do 2017 as 0900rnwr (horCtio do Bras/la). abs.: Iniormo Quo on bntemesnadoe a particar des/a 
aç5o, devontio bsbran a download do editat e nuns altersçCen no ondereço ebo56nios 
/Pn.torsce.gov.br1iotacaen1ndee.ptcpJlttitacoo/a5ettas 

 
(site otcial). Publique-se no sintema 0 

mesas legots. CoucalaFCE, 02 do Maio do 2017Ana Paula Limo Marques. Pnegoeira - CPL 

Eatade do Coal. Prafeltura Municipal do Caucaia -Avbno do UcitaqSo - Tornado tie Pieces 
NO 2017.04.28.001. A Comiss5o Permanenle do Ucitaçao do Proleitura Municipal do Cauc.aia, 
localicotla as Run Coronet Carrels. 1073- Parque Soledade - Caucaba/CE. tome pdblico quo as 
encteltrs C dispasip.So dos irrlanessados 0 Edits: tie Tornado de Pieces NO 2017.04.28.001. cujo 
0*10 C a Enecuç90 dos Servigos do Reforms a AdequapOo do EstOdb Municipal Cal. Rabnrundo 
do Oliveira. junto a Secrelania do Esparta a Juventude do Municlpio do Caucara,'CE, conlorme 
prujitto(o). quo so reolizarC no die 19 do main de 2017 (1910512017). As 13:30hs. Referirto Edital 
poder5 non atiqubrido no endureço acirno, a partin do data Costa publcaç3o, no horinbo do 
sapodieorte so pdbuico. C.ucala/CE, 03 de mole do 2017. Francisco Paulo Ravy LoRe 
Presidents da CoinissOo Permanents tie UcitaOo. 

Salade do CearO - Consdr'obo Pubtico tie S.aude Co MicrorregbSo do Moracanau - Tomada do 
Preços N' 0405.02/2017.AComissOo Permamnentede Udtapito do Consort/u PUbida de Sestdeda 
fficrorregl5o do Maracanau-CE. Rena p6b4co. flora conhecimenlo dos inleressadon quo no 
proximo tite 22 do ms/a do 2017, An 09:30 horns. no Sed.e do Comlssao Permanents do LbvitaçOo. 
lacahzada C Run 14. n' 85 - Sate 05- Cor(usto Jereissati I - Ediflcio Ravelle - Maracarrau-CE, 
as/antS rsalizendo tcbtaçao, no nrodoltdade Tornoda tie Pregos. cnilerio dej,llgannonto meson pt-ego 
p001010, sob on' 0405.02112017. coin a seguorte objeto: controtacao do empress pare pcestaç8o do 
sordiçon tie assessor/a e execugOo conl500is e senviços Co digltalioaçCo, junto 80 Corrsdrcio 
Pdbuian, do Sal/tie Co MicrorregOc de Manacanad - CPSMM. o opal encontra-se no Integra no node 
do cornissOu pormaneote tie ticitaç8o, no andere;o ocin,u mencionado no horatio tie 08:001, As 
12/001's non sea www.consarciosaudamaracarau.com.bnev.w.Icrn.ce.gov.bnfiinIocoes. Karla 

lade do CearO - Conorclo Pdbtico tie Sal/dc do Microrregb8o de Manacanau Proc 
isenciSil n' 040501!2017. A Comiosào Permanenle do LicilaçOo do Constircio Priblico 
dos do MictorregiSo tie MaraconaCo-CE. tome pdblico. pat-a conhecirnenro don interessados 
prracirno dia ride maio tie 2017, On 09:30 horns, no sede do comiss8o porm000nte do Iicitaç 
stzada C run 14. i" 85- solo 05- Conjusto Joreissati I - EdO ide Rosalie - Manacanal/-f 
one realizando IIcltaçSo. no modalidade PregOo Presencial cnllOrio tie julgamenlo met-icr prt 
- lole, sob o n° 0405.0112017. corn 0 seguinte objeto: aquisbçOo do material tie espedier 
pros s gltneros tilirnenticios, destination a wonder as nocessidados do CEO (Get-
pacialcado do Odorilologba). junto so ConnCrcto PCIbI'ICO tie Sal/dc do MienorreqiSo 
racanati-CE, cortiom'mo especificapSes cm anexo do edilal. 0 quat encontra-se no Integra 
teds contisaSo permanents de iicIlaç8s, no enderogo acima mencisnado no hon/rio tie 08:1 
1Z001, e non sites www.consonciosaidemorncanau.corn.b a www.tcm.ce.gov .bnllidlaco 

rio Maria Vosconeelos Sousa- Pregoeira Oticbal - Maracanod-CE, O4domale do 2017. 

Estado do CearO - Prefaitur Municipal do Deputodo loapuan Pinhairo - Aviso do Llcita 
Tornado do Ft-egos N' 2017.05.02.1, A Com'tssOo Permanents do Licilaçeo tin Prefeft 

Municipal tie Doputado brapuan Pinhe'iro-CE, lot-na pdblbco pars conhedmento 
interossados, qua no prOximo din 22 tie Maio tie 2017 As 1000rnin, no Soda tin Preteils 
iocalizoda a As. dos TrOx Podonea, n° 75, Castro. Dep. lrapuan Pinheiro-CE, ostarA realizsi 
llcitubo narnodalidede Tornado do Pragos, critOnio tie julgamenlo Meson Preço Global, lortrbl 
sob 0 NO 201 7.05.02.1, corn fins 0 cccrtratacOo tie empress pars executar aei -viços tie rotor 
em coberlura no Escola Joaqubrn NspoleOo Pinheino, no Distrito do BetOnia. Municipio 
Depubodo Irapuon Pinheiro, confomre projeto bOnito em anexo. Maioros inforrrra0en no St 
Ca CDL, as polo leleforre (88) 35891218, no horAtio tie 08h00rrrin As 12hO0min. Deputi 

Estado do Ceard - Frofe)tura Municipal tie Fortim - Avlso tie Licbtagso. A Pregoeira do 
Muni cipio de Forlim comrjnica sos brtierossados que no die 171012017, is 09:00 hot-as (horAtio 

its p Iflao.uauua ova pauPtrftcs quo 000cr 050 05 U5njrrassuoapa 1" ns-Jaort.0 IwUo.tur0voa 

Limociro do Motto CoonO, confomre capedlicaiptesconstantos do snore I. Termo do Rc(créncla 
do odilal. AlinllaçAo oconrnrO no die 17 do nato cIa 2017, its 11:30 boron no asia do reunifas do!  
Corrriss8o do Lbcblacdes a Drag/Sos. no Rua Cob. AbtOnbo Jooquim rr' 2121, Centro - Lirnoeiro do 1  
Norte Gears. 0 editsl poderO nor adquirido endereço nSa cornissOo dc iicitaç90 non trortinios de 
O8h3Onrin as 12h00min. em dies uteie. ou alt-ayes do Site: www.tan.ce.gov.bn  (portal tie 
Iicitaç/Ses dos rnunicipios). Limoobro do Not-to - Co. 03 do main do 2017. Francisco Vs/tar 
Noguelra Lima - Pregoelro 

Eatado do Coat-A - Pretaitura Municipal do Limos/re do Norte -Aviso do Lbcltaç5e - PrayOo ! 
Presonclat N' 20170404.003SM. 0 Municlp'io tie Lirnociro do Motto, 01nov05 do sou Pi -ogoolro 
Otcial Iorna ptiblico ties interossados quo reaiizarA tdtacoo no rttodaliclade Pregao no forms 
Presencial tombado nob N' 201 7.0404-003SM corn dispute tipo manor preço global pars 
con!rataçao do empress especializada pare prestacOo dos servbgos do pnocadimento cirCirgico 
anon rootlzado ercelusivarnente polo mtidico oftarjiobpgiqte, no Mrtnictp.o Ce Limociro do Marie 
Coarti. conforms especilicagSos constanites do aneeo I, Tenmo tie RefenOncia do odital. A 
licitagOo ocorrnO no die 17 domain do 2017, As 15:00 horns on salade reunifee do ComissOo 
tie LicitagOes e Preg6es. na  Rua Cal. AntOnio Jooquim n' 2121. Contra - Limoeita do Not-re 
CearC. 0 edilol podorO ncr adquirido endoreço do comiasato tie Iicitagoo nos trot-Anne do 
08h30nnin as 12hOOrrrin, em dias Ole/s, on otravAs do Site: ts.tcm.ce.goo.br  (portal. tie 
ticitacoos dos municipias). Umoairo do Not-to - Cc, 03 do malo do 2017, Francisco Volter 
Noguelro Limo- Pragoeir'o 

Estado do Cearl - Prefeitura do Maraconau -Avbso de Anubagdo. A Progaeira do Maracanau-
CE, tome pOblico pare conhecimosto dos inlerensodos quo. o Pt-egOs Prenenclat N" 14,00912017. 
cujo abjeto 00 Rogistro tie Preçoc visando a contralaçAo do empress pans prestacOo do set-ages 
medicos pans slender a demands don droersos setoras perlenonntes no Hospital Municipal de 
Moracanoil -Dr. Job Elinia do Holanda, f/co ANULADO. par de:errninaç.an do outoridade superior 
110$ tonmosdoarl, 49 do Lei n'8.666/93, 

08.0011201 T. A Pregoelro tie Maracanati. torrra prIblico, pars conhodnianlo dos interessados qua 
no prOximodis 17 de mate do 2017 as lOOOhs, no node do Ccrnisa8o do Pt-ogden do Prs'feitura Is 
Maracanet/. locals/ado A Avenida II, N 5. 150 - Contra Admirristrativo. Conjunto Jereissuri I, 
Marncanal/-CE, realizarti IcltagOo no motialidade Pregho Prosescbal, CU(O 00)810 é a Registro do' 
Pt-egos visasco a contnala0o do empress pans prestaç0o do servigon grOss/cs no oonfecpOo do 
52.000 canteiran tie identidade osludantil, pare slender ace olunos dos escolas municipaix. 
ostaduais, particulates do MarcanaU, o tarnbtim do cursos tear/sos, proflss/onalizantes edo rival 
superior, cujon rnatniculas sOs aernestraia. pare a per/ado letivo tie 201712018. do inleresae cia 
Socrelano de EaucaçAo do Murticipio tie Mat-atonal/-CE, Is/do conforms ospecilica0en coot/des 
no Tot-mo de RoferOncia constanto dos Anoxos do .Etiltal, 0 opal encontra-se disponivol no 
entisreço ac/ma, no hortirio dir 08:001, Os 14:00h. A Pregoebra, 

Es/ado do GoarO - Prefoitura de Manacanati - Aviso do Ucltaç5o - Prag8o Proaencial N', 
17.00112017, A Pregoelra do Maracanati-CE tome pCibIlCo pars conhecimanlo dos inisrosnodon 
quo, no pr/Se/maCia 17 dernaio de 2017.0s09/0Ohs, no soda do ComissOo do Pt-ogden Ca Frets/tuna 
tie Meracana/, locals/ada A Avon/do II, N'. 150 - Centro Atimsisirativo, Conjunto Jercissali I. 
Maracanau-CE, reallzarC tic/lagOs, no modaidade PtegOo Presenctal, cujo objobo Ca ConlrafagOo 
do Inslituloo tie Ens/no. pars pnoparaçOo Ge jevens, As Universidodes POblicas, atrsvéa do 
mecanismo tie insorçao Iritegrado 80 Exame Necional do Ens/no MArio - ENEM (SISU. PROUNI S 
UECE), de isleresse do Secretariat Ca Juventudo o Lacer do Municipio do MaracenaCi-CE, latin 
conforms enpecificoagoos cent/dan no Toorno do RofonOttcia coorstonte dos Meson do Editor. a qiet 
encontro-sedinpontvel no enderoçoaclmo, no hortiriode 08:DOhOs 14/00h. A Progoelto. 

Solecio do Patrocinodor pare o SAc JoOo do Moracanar5 2017.0 SecrotOtio do Culture e 
ismo, Icons pl/blico pars conheclrrrento dos interessatioa. quo no perbodo do 0510512017 A 
0512017. no horatio do segundo squints- faira dos 8:005, Ia 1200lr e dos 13:00h as ISo 
trim.. e sexta-teirn dan 8:001, As 12h30min, ostarsi t-ecebendo documon)agOo deacrita no 
lubamenlo, que tern pot- objeto a soleçao pars aquiaiç90 do Cots do PaIrocinl 

rn 	

a,,gj.53.9 
abelocer cnlOnios pars selogOo do pensos juridico tie direito privado csue masifeWI'ag 
colaborar corn a Pnofoitu Municipal do MaincoriaCi. apoiando a ovento,ic,bb5ftb 

ibis contrapartidos estobelecidos ernie as Panes pars a viabilizac9. prele1rdldo 
rocinio, a qual estarA disponivol a partir do die 05 dorrraio tie 2017 	 site 
w.maracorrau.ce.gov.br. e no aorta do Secretor/a de Culture e Turi 	o 	c 
al/soda no Rua Edson Quelnon, no s. Bairro AntOnio Justa, CEP 61.9 1 , 	 a 
ord. ftcando o solicitante obnigado a fomecet- cc room ou pen drive. 
terAo set- obtidan polo teSs/one (088) 3371.2716 (Sect-dana tie GUI 	I 
feituro do Moracanoti). André Bezerra do Agubar . SecretOrio Execul 	e I ra e 

- 

Estado do Coat-b - Prefeituro Municipal do Marncanau -Aviso do Relifucag8o -  ChamiltookE 
N'. icflflhl$1117 - (100 A ro,,o,.o,5.. 1___ 	 ,, - 	 -. 



I DIARIOOFICIALDOESTADO SERIE 3 ANO IX N0083 	FORTALEZA, 04 DE MAJO DE 2017 	- 	DE L/c 

Eslado Ceará - Servico Autônomo de Agua c Esgoto (SAAE) do Municiplo de Granja - Aviso de LicitacIo. 0 Servico Autónomo 	guaJ,,2 
e Esgolo - SAAE. airavés de sua Cornisslo Permanente de Licitacão Lorna püblico que se encontra a disposicIo dos interessados o 	il t- 

modalidade Prcgao Presenclal n° 2017.05.04.01, sesslo pOblica marcada pars o dia 16 de Maio de 2017. as 08:30h, cujo objeto e a prest gina 
servicos especializados de digitalizacIo de abs. doeuinentacão contâbil e procedimentos Iicitatórios do exercicio 2017, junto so SAAB de 
CE. 0 refendo Edital poderã ser adquirido no Site www.tcm.ce.gobr/Iicitacoes coiifonne IN-04/2015 e na Sede do SAAE do Municipio de G 
localizado na Rua Sergipe, n° 250, São Pedro - Granja/CE. no horário de 8:00 as 12:00h. 04 de Maio de 2017 - Cesário Porto Magaiha - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Servlco Autônomo de Agua e Esgoto (SAAE) do Municlpio de Granja - Aviso de Licitacao. 0 Servico Autônorno de 
Agua e Esgoto - SAAE, atraves de sua Comisslo Permanente de LicitacIo torna pthlico quc se encontra a disposiclo dos interessados o Edital na 
inodalidade Preglo Presencial n 2017.05.04.02. sesslo publics inarcada pars 0 dia 16 de Maio de 2017. Is II :OOh. cujo objeto é a prestacIo de 
servicos tácnicos profissionais cspccializados do asscssoria quirnica. junto so Scrvico Autônomo de Agua c Esgoto - SAAE de Granja-CE. 0 refcrido 
Edital poderl scr adquirido no Site www.tcm.cc.gov.br/Iicitacocs  conforme IN-04/20I5 c na Scde do SAAE do MunicIpio dc Granja, localizado na 
Rua Sergipe, n° 250, São Pedro - Granja/CE, no horIrio de 8:00 Is 12:00h. 04 de Maio de 2017 - CesIrio Porto MagalhIes - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - MIJNICIPIO DE BANABUIU/CE - "ISO DE LICITAcAO - PREGAO PRESENCIAL N°. 00.007/2017 - PP. A 
Pregoeira de BanabuiO-CE - torna püblico pars conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Maio de 2017 Is 09hOOmin, na sede 
da Comisslo de Pregoes da Prefcitura de Banabui(i. localizada na Ay. Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Centro - Banabuiá-CE. estarl 
realizando licitacIo, na inodalidado PregIo Presencial. cujo objeto é a ContrataçIo de servlcos de Iocacao e fretamento de velculos pars 
atender as necessidades de diversas Secretarias do Municlplo de BanabulO/CE, conforme especificaçoes conlidas no Termo de Referéncia 
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereço acima, no horIrio de 08hOOmin Is I 2h00min. Banabuiü-CE, 03 de maio 
de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - A Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - MUNIC1PIO DE BANABUIU - CE - "ISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL (SRP) N°. 00.005/2017. 
A Pregocira de BanabuiO-CE - torna pOblico pars conheclinento dos intcressados que, no próxinlo dia 17 de Maio de 2017 Is 09:hOOmin, na sede 
da Cornisslo de Pregöes da Prefeitura de BanabuiO, localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiü-CE, estarI realizando Iicitacao, na 
modalidade Preglo Presencial sob o Sistema de Registro de Precos, cujo objeto é a AquislcIo Recarga de GIs de Cozinha em BotijIo 13kg 
(GLP) pars atender a demands das Secretarias do Municlpio de BanabulO/CE, (exclusivo ME e EPP) conforme especificacôes contidas 
no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. o qual encontra-se disponivel no endereco acima, no horIrio de 08hOOmin Is I2h00min. 
Banabuiij/CE, 03 de Maio de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - A Pregoeira. 

*** *** *** 
,0 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de LicitacIo - PregIo Presencial N° 08.003/2017-PP. A Prcgoeira do 

	

sc 	Municipio de Barroquinha-CE, loins publico pars conhecirnenlo dos interessados que, no prôxiino dia 18 de rnaio de 2017 Is 09:00hs. na Sede da 
Comisslo Permanente de LicitacIo, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquinha-CE, estarl realizando LicitacIo na Modalidade 

MISTO Preglo Presencial. cujo Objeto é a contratacIo de empress especializada pars o fornecimento de Iivros didIticos destinados sos aiuños e professores, 
incluindo formaçlo 40k/a pars os professores da educacao infantil 3 e 4 anos. de interesse da Secretaria da EducacIo do Municipio de Barroquinha-
CE, confomie especiflcacôes dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereco aci,na, de segunda as sextas-feiras, no horIrio de 
08:00h Is 12:00h e de 14:00h Is 18:00b. Barroquinha - CE, 03 de maio de 2017. Roslcléia da Silva MagalhIes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do CearI - CImara Municipal de Lavras da Mangabeira. A Comisslo de LicitaçIo da CImara Municipal torna pOblico que no dia 17 
de maio de 2017, Is 09:00h. na sala da ComissIo de Licitacao. localizada na Praça Nossa Senhora de FItima. 48 - Centro, realizarI o Pregao 
Presencial n° 2017.04.13.01. cujo objeto é a locacIo do sisterna informatizado pars reproducIo e catalogacIo de irnagens de docurnentos publicos 
cm midia digital, sistema de almoxarifado, sistenia de patrimônio, sisterna de tesouraria junto a CIrnara Municipal de Lavras da Mangabeira. 0 Edital 
cømpleto estarl disponivel no site www.tcm.ce.gov .brllicitacoes e na sede da Cornisslo de LicitacIo. I partir da data desta publicacIo. Maiores 
informaçôes pelo Fone/Fax: (88) 3536-1819. Rainsundo Magalhaes de Lima - Pregoeiro. Lavras da Mangabeira - CE, 03 de maio de 
2017. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - CImara Municipal de Pereiro - Aviso de LicitacIo - Preglo Presencial N° 0305.01/2017 - Tipo: Menor Preco por 
Item. A Cornisslo de LicitacIo da CIrnara localizada na Rua Ccl. Porto. n° 107, Centro, tel. (88) 3527-1255, torna pOblico que se encontra I 
disposicAo dos interessados o Edital de Preglo Presencial N° 0305.0I/2017, cujo objeto é a AquisicIo de combustiveis e derivados de petrôleo pars 
atender as necessidades da CIrnara Municipal de Pereiro-Ce, sendo a fase de disputa de lances no dia 17/05/2017 a partir das 1000min. Referido 
Edital poderá scr adquindo a partir da data dcsta publicacIo, no horIrio do cxpedicntc so püblico das 08:00 Is 12:00b. no cndcreco acima citado ou 
pelo portal do TCM-CE: http://www.lcm.cc.gov.brflicitacocs. Pereiro-Ce , 03 de rnaio de 2017. Humberto Morals Dantas - Presidente da 
CPL. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Avlso de LIcitacao. 0 Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por 
intennédio de scu Pregoeiro, torna pOblico que realizarI IicitacIo na modalidade Preglo Presencial N°. 2017.04.05.02, tipo menor preco por 
Valor Global, pars contratacIo de empress especializada pars executar sers'icos de elaboraçao de projeto de financiarnento no Imbito do PMAT pars 
modernizaçlo da administracIo tributária, financeira. patrimonial e dos setores sociais bIsicos da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, 
conforme termo de referéncia. corn data de abertura em 17/05/2017, Is 09:00h. 0 Edital estI I disposiçIo dos interessados na sala da C.P.L.. situada 
I Rua José Elias, 397, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 03 de Mato de 2017. Lucas William Sousa 
Bittencourt - Pregoelro. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de LicltacIo - Tomada de Preços N° 2017.05.02.1. A 
CoinissIo Permanente do LicitacIo da Prefcitura Municipal do Deputado Irapuan Pinhciro-CE. tonta p6blico pars conhecimento dos interessados, 
que no próxirno dia 22 de Maio de 2017 Is I 4h00min, na Sede da Prefeitura. localizada I Av. dos Trés Poderes, n° 75, Centro, Dep. Irapuan Pinheiro-
CE. estarl realizando licitacIo na modalidade Tomada de Precos, critIrio de julgamnento Menor Preço Global. tombada sob o N 2017.05.02.1, corn 
fins I contratacIo de emnpresa pars executar servicos de reforms em cobertura na Escola Joaquirn Napolelo Pinbeiro, no Distrito de Betlnia, 
MunicIpio de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto bIsico em anexo. Maiores inforrnacoes na Sede da CPL, on pelo telefone (88) 
35691218, no horIrio de 08hOOmin Is I2h00rnin. Deputado Irapuan Pinheiro-CE Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL. 


